
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO- PROGRAD 

 
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37/ 2025- PROGRAD 
 

FIXA DATA E LOCAL PARA AS MATRÍCULAS 
DOS CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS, 
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 
UNIFICADO PARA HABILITAÇÃO AOS CURSOS 
DE GRADUAÇÃO NO SEMESTRE LETIVO 
2025.2, EDITAL 05/2025 -GR. NO CAMPUS 
DE IGUATU-CE. 
 

O Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação, PROFº PAULO CÉSAR CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento 

Geral desta IES e, 

 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 05/2025-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2025.2 do 

Campus de Iguatu- CE. 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

do Cursos de Graduação do Campus de Iguatu-CE. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 26 de agosto de 2025, de 09:00h às 13:00h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro 

Sete de Setembro em Iguatu-CE, para efetivação de Matrículas dos CANDIDATOS 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos 

da Universidade Regional do Cariri- URCA, semestre letivo de 2025.2, Edital Nº 

05/2025-GR do Campus de Iguatu – CE. 

Art. 2º. Estabelecer o dia 26 de agosto de 2025 com início às 14:00h no mesmo 

endereço, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL PELA EQUIPE DE 

MATRÍCULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E GRADUAÇÃO- DEG  POR 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/2ª CONVOCAÇÃO- CASO HAJA EXISTÊNCIA 

DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente ao Processo Seletivo 



 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO- PROGRAD 

 
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

 

Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional do Cariri, semestre 

letivo de 2025.2, Edital Nº 05/2025 do Campus de Iguatu- CE. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

E.P-  ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 9990 LARA LOHAINE ANDRE DA SILVA 

02 08 9272 MARCELO FEITOSA DA SILVA 

 

L.C- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 09604 VERÔNICA BEATRIZ PEREIRA SOARES 

02 16 10068 KAROLINY QUEIROZ BRANCO 

03 17 10050 TOBIAS TEIXEIRA LIMA 

 

 

E.P.A - ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 09919 MICAELLE SASKIA RODRIGUES SANTIAGO 

 
 

L.C- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 09850 MIGUEL HENRIQUE ALEXANDRE DE SOUSA 

02 19 09512 JOÃO LUIZ FÉLIX DE OLIVEIRA 

03 21 09911 INGRID BEZERRA VIANA 

 



 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO- PROGRAD 

 
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 09423 VICTOR RHUAN BRAGA SOUSA 

02 10 09583 MIGUEL ADSON VIEIRA DE OLIVEIRA 

 

E.P. -  ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 9190 LUCAS MENESES DA PAIXÃO 

 

L.C- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 12 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 24 08872 JORGE WAGNER ARAÚJO DA SILVA 

02 25 08840 LAILA GABRIELY MOREIRA NOBRE 

03 26 08915 LETICIA ARAUJO DE LIMA 

04 27 08975 GEOVANA MARIA ALVES ARAÚJO 

05 28 09810 VIVIANE BEZERRA COSTA 

06 29 09710 ANA CECILIA  SILVA PALÁCIO 

07 30 09712 ANA MARIA DO CARMO SILVA 

08 31 09547 ISABELA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

09 32 09980 ANA SARAH LOPES CARTAXO AMORIM 

10 34 09228 FRANCISCA RAYRA PAULO DE ARAUJO 

11 35 08817 WILTON CAVALCANTE ARRAES NETO 

12 37 09178 ANA GYSELLE LIMA MARTINS 

 

E.P. -  ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 09461 ANA CLARA OLIVEIRA MENDONÇA 

02 08 09303 MARIA APARECIDA PEREIRA LIMA 

03 09 09600 MIGUEL PEIXOTO OLIVEIRA 

04 10 09796 JAQUELINE BEZERRA ARAÚJO 



 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO- PROGRAD 

 
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

 

Art. 3º -A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Crato, Ceará, 22 de agosto de 2025. 

 
 

 

PROF. PAULO CÉSAR CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

PRÓ-REITOR ADJUNTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 


